CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 40/2021

Vereador ANDERSON LUIZ ZANATTI, indica, nos termos do artigo 108 do
RICM, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, que, junto ao departamento
responsável, junto ao departamento competente, instale uma Placa de
Identificação de rua, na Rua Napoleão Lucca com a Rua Joaquim Piazentim
(Foto anexa).

JUSTIFICATIVA:

A indicação ora proposta, visa atender a pedido dos munícipes daquele local, que estão

reclamando que os veículos fazem a conversão das ruas passando pela guia.

Isso vem causando perigo e constrangimento pois esses veículos, constantemente, quebram

a calçada. Acredito que uma Placa no local evitará esse tipo de descuido, preservará a guia e calçada, bem
como, trará mais visibilidade no local.

Sendo assim, espero que a presente indicação seja acolhida, visto ser digna de apreciação e

atendimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 04 de outubro de 2021.

Anderson Luiz Zanatti
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

ANEXO I – Local de principal afetação